
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
26.2.2009
str. 19

Sanofi ovládla 94 procent české Zentivy
(čtk)

...1
Finanční noviny

Francouzská společnost SanofiAventis uspěla s nabídkou na koupi českého výrobce léků Zentiva a nyní ovládá již 94 procent
akcií této firmy. Oznámila to včera Sanofi. Nabídka, jejíž platnost vypršela 20. února, oceňuje Zentivu na 43,9 miliardy korun.    
 

Šance na úspěch nabídky se výrazně zvýšily poté, co se minulý týden rozhodly prodat Sanofi své podíly finanční skupiny PPF
a J&T. PPF měla v Zentivě 24,3 procenta a J&T držela 7,6 procenta.      
Vedení a zaměstnanci Zentivy, kteří dohromady drží téměř šest procent akcií firmy, se již dříve zavázali, že tento podíl
Sanofi-Aventis prodají.      
Nabídku Sanofi už schválila Česká národní banka a podmíněně i Evropská komise.      
Sanofi bude nyní podle analytiků pravděpodobně usilovat o odchod Zentivy z burzy. Podle Karla Potměšila ze společnosti
Cyrrus může být stažení z burzy realitou již do poloviny letošního roku.


